ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ  № 45

[bookmark: _GoBack]                                                                               21 ноября   2016 года

О внесении изменений в приказ № 41 от 27 сентября 2016 .

      В целях формирования районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  п р и к а з ы в а ю :
      1. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную приказом финансового управления от 27 сентября 2016 года № 41, следующие изменения :
      1.1 пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Расходы на оплату коммунальных услуг и аренду помещений.
Расходы на оплату коммунальных услуг и аренду помещений на 2017 год рассчитаны от уровня первоначального бюджета 2016 года с учетом:
- вновь принятых (принимаемых) обязательств;
- изменения арендованных площадей и стоимости аренды;
- по ценам, действовавшим на 01 ноября 2016 года ;
- введения режима экономии в размере 10% по расходам на уличное освещение.
Расходы на оплату коммунальных услуг на 2018 - 2019 годы рассчитаны из прогноза бюджета на 2017 год  с учетом прогнозируемого индекса потребительских цен по каждому году к прогнозу бюджета предыдущего года.
Индексы роста потребительских цен на 2017 год – 105,5%, на 2018 год – 104,8%, на  2019 год – 104,3%.»

        1.2. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
        «2.4. Расходы на приобретение продуктов питания и медикаментов.
Расходы на приобретение продуктов питания и медикаментов на 2017 год рассчитаны от уровня первоначального бюджета 2016 года с учетом:
- вновь принятых (принимаемых) обязательств, изменения сетевых показателей и контингента;
- индексации на прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен –5,5%.
Установить , что при расчете расходов на приобретение продуктов питания детей дошкольного возраста в детских дошкольных учреждениях и группах детей дошкольного возраста при школах стоимость питания одного дето-дня рассчитывается исходя из размера 36 рублей в день.
Установить , что при расчете расходов на питание воспитанников в специальной ( коррекционной ) школе применяются следующие суммы в разрезе возрастов на питание воспитанников в день :
- от 7 до 12 лет ( приходящие и уходящие) – 70 рублей,
-12 лет и старше ( приходящие и уходящие) – 76 рублей,
- от 7 до 12 лет ( постоянно проживающие) – 166 рублей,
-12 лет и старше ( постоянно проживающие) – 184 рубля.
Расходы  на приобретение продуктов питания и медикаментов на 2018и 2019  годы рассчитаны на уровне прогноза бюджета на 2017 год.»

         1.3. пункт 2.5. изложить в следующей редакции :
«2.5. Другие расходы.
Другие расходы на 2017 год по подведомственным учреждениям рассчитаны от уровня первоначального бюджета 2016 года.
Расходы на содержание дошкольных и общеобразовательных организаций просчитаны с  учетом прогнозируемого индекса потребительских цен-5,5 %.
Другие расходы подведомственных учреждений на 2018 -2019 годы  рассчитаны на уровне прогноза бюджета на 2017 год.»

1.4. пункты 3.1.-3.2 изложить в следующей редакции :
«3.1. Фонд оплаты труда.
Планирование фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района на 2017 год осуществлено в пределах фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района , сформированного на 2016 год, с учетом:
- изменения структуры и предельной численности согласно утвержденным штатным расписаниям;
- увеличения на 7,0% оплаты труда с 1 октября 2015 года;
- экономии в связи с выплатой пособий по временной нетрудоспособности и наличия вакантных должностей в размере 5,0%;
- страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %.
           Расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления на 2018-2019 годы рассчитаны без экономии на выплату пособий по временной нетрудоспособности и наличия вакантных должностей в размере 5,0%.

3.2. Другие расходы (кроме заработной платы и начислений на нее).
а) Оплата коммунальных услуг, арендная плата и содержание помещений.
Расходы на оплату коммунальных услуг, арендную плату и содержание помещений (в части возмещения коммунальных расходов) на 2017 год сформированы на уровне первоначального бюджета 2016 года с учетом:
- вновь принятых (принимаемых) обязательств;
- изменения арендованных площадей и стоимости аренды;
- по ценам, действовавшим на 01 ноября 2016 года .

Расходы на оплату коммунальных услуг и арендную плату на 2018 - 2019 годы рассчитаны из прогноза бюджета на 2017 год с учетом прогнозируемого среднегодового индекса потребительских цен по каждому году к прогнозу бюджета предыдущего года.
б) Другие расходы.
Другие расходы на 2017 год рассчитаны от уровня первоначального бюджета 2016 года, с учетом изменения структуры и численности в органах местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района  с применением среднегодового индекса роста потребительских цен –5,5%.
 Другие расходы на 2018-2019  годы  рассчитаны на уровне прогноза бюджета на 2017 год.»
      2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления :                                            Н.В.Лобанова